Resolver los requerimientos que sean de su competencia relacionados con la ejecución 
del contrato.   

2.5. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

Para todos los efectos legales y fiscales, el valor máximo a pagar, por los cuatro 
componentes es un valor máximo de CINCO MIL CIENTO CUARENTA MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($5.140.992.544) incluido IVA y todos los impuestos, costos directos e indirectos, 
gastos, tasas, contribuciones y demás que se deriven de la ejecución del contrato, 
discriminados de la siguiente manera: 

1. COSTO DIRECTO: El valor del costo directo está discriminado de la siguiente 
forma:  

• 24 viviendas temporales por un costo máximo de MIL SETECIENTOS DOS 
MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS DOCE PESOS M/CTE 

($1.702.513.512,00). 

• 19 mantenimientos por un costo máximo de TRESCIENTOS CATORCE MILLONES 
SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS UN PESOS M/CTE ($ 314.067.701,00).  

• Mejoramiento y/o adecuación de saneamiento básico por un costo máximo de 
NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($ 943.348.320,00).  

• Mejoramiento y/o adecuación componente eléctrico por un costo máximo de 
NOVECIENTOS DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL 
SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/CTE ($ 916.380.629,00). 

2. COSTO INDIRECTO (AIU): 

El valor correspondiente por concepto de Administración, Imprevistos, Utilidad, e IVA sobre 
la Utilidad, hasta MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE 
$1.264.682.382,00, que equivalen al 32.63% sobre 

El valor correspondiente al AIU, se pagará calculando el porcentaje ofertado el cual no 
podrá superar el 32.63%, sobre el valor facturado correspondiente al costo directo cobrado 
en cada factura y avalado por la interventoría.